
 

５諫地包第１２５号 

令和５年７月１０日 

 

諫早市薬剤師会会員 各位 

 

諫早市健康保険部地域包括ケア推進課 

課長  新野  純子 

                                               （ 公  印  省  略 ）   

 

 令和５年度認知症多職種協働研修（オンデマンド配信）について（御案内） 

 

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本市の地域包括ケアの推進につきましては、格別なる御理解と御協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、本市におきましては、地域包括ケアシステムの推進の一環として、認知症になっても

住み慣れた地域で安心して暮らし続けられるための仕組みづくりに取り組んでおります。 

このたび認知症の人やその家族を支援する介護職や医療職および関係者の連携を図

るため、標記研修を別紙にて開催することになりました。視聴希望の方は期限までに、

Google form または FAXにて申し込みをお願いします。 

また、認知症に関する困りごとや相談について、別添資料のとおり「認知症専門相談」や

「認知症初期集中支援チーム（オレンジ見守り訪問）」がございますので、御活用いただき

ますようよろしくお願いします。 

御多忙とは存じますが、会員の皆様にお知らせいただきたく御案内いたします。 

 

 

 

 担当 

諫早市健康保険部 

地域包括ケア推進課  多久島・吉田 

Tel  ２２－１５００（内７７‐117） 

Fax ２２－０４３１ 


